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Representantforslag fra stortingsrepresentantene
Amalie Gunnufsen, Anna Molberg og Haagen
Poppe om å gjøre det enklere for unge å komme i
jobb

Til Stortinget

Bakgrunn
Det blir stadig færre ungdomsjobber. At unge får

muligheten til å ha en jobb, kan gi dem mange fordeler
senere i livet. Et tidlig møte med arbeidslivet gir verdifull
arbeidserfaring, som kommer godt med når de unge
senere skal søke en fulltidsjobb. Det er med på å bygge
selvtillit og lære nye ferdigheter. Arbeid kan utvikle
ungdommenes ansvarsfølelse ved at de lærer å møte
forpliktelser, være punktlige og overholde tidsfrister.

Det er viktig at ungdommer har ekstra beskyttelse i
arbeidsmiljøloven. Barn og unge må få nok fritid og hvi-
le, og følgelig bør arbeidstiden være godt regulert. Unge
arbeidstakere bør i tillegg være godt kjent med rettighe-
tene sine og bør i større grad være organiserte. Samtidig
finnes det rom for noen forbedringer i regelverket som
vil gjøre muligheten for å få mer arbeidserfaring litt stør-
re.

Arbeidstidsbestemmelsene for ungdommer inne-
holder i dag en hel rekke unntak. Det gir merkelige ut-
slag, for eksempel at en ungdom med jobb på restaurant
kan jobbe i oppvasken til midnatt, men ikke som servi-
tør. Det er heller ikke mulig å arbeide mer enn to timer
på skoledager, selv når en skoledag kan være så kort som

noen få timer. Justeringer av disse bestemmelsene vil
kunne gi unge som ønsker det, mer rom til å jobbe.

I likhet med arbeidstidsbestemmelsene inneholder
også alkoholloven en rekke unntak for unge personer
som jobber på steder hvor det selges og serveres alko-
holholdig drikke. Loven åpner for eksempel for at lær-
linger kan servere alle typer alkohol under opplæring.
Med endringer i alkoholloven vil regelverket kunne for-
enkles og gi flere myndige ungdommer mulighet til å ar-
beide på serveringssteder og i dagligvarehandel.

For unge som studerer og går på skole, finner arbeid
vanligvis sted i helgene. Mange ungdommer både kan
og vil arbeide på søndager, men lovens utforming gjør
det krevende. I dag er det kun mulig å jobbe tre søndag-
er på rad. Det gjør det umulig for ungdom og studenter
å ha faste helgestillinger.

I dag må kommuner som ønsker å få større selvbe-
stemmelse over åpningstider for salgssteder på søndag-
er, få godkjenning til det av staten. Ved å legge avgjørel-
sen hos kommunene styrkes både det kommunale selv-
styret og muligheten for flere salgssteder til å gi ung-
dommer arbeid i helgene.

Forslag
På denne bakgrunn fremmes følgende

f o r s l a g :

1. Stortinget ber regjeringen fremme forslag til en
endring i arbeidsmiljøloven som tillater flere ung-
dommer mellom 15 og 18 år, i flere sektorer, å
arbeide frem til midnatt.
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2. Stortinget ber regjeringen utrede handlingsrom-
met for å, innenfor Norges folkerettslige forpliktel-
ser, gi noen flere unntak i arbeidstidsbestemmel-
sene for ungdom, slik at flere ungdommer under 15
år kan arbeide noe mer enn to timer på skoledager.

3. Stortinget ber regjeringen fremme forslag til en
endring i arbeidsmiljøloven som gjør det mulig å
jobbe fem søndager på rad.

4. Stortinget ber regjeringen fremme forslag til en
endring i alkoholloven som kan tillate personer
som har nådd myndighetsalder, å selge, utlevere og

skjenke alkoholgruppe 3 når en person over 20 år
har daglig tilsyn med salget.

5. Stortinget ber regjeringen fremme forslag til en
endring i alkoholloven som kan tillate at personer
som har fylt 16 år, kan utlevere alkohol i gruppe 1
når en person over 18 år har daglig tilsyn med salget.

6. Stortinget ber regjeringen fremme forslag om avvik-
ling av Statsforvalterens godkjenningsordning for
turistkommuner og overlate til kommunene selv å
bestemme hvorvidt det skal være tillatt med søn-
dagsåpne butikker i hele eller deler av kommunen.
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